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Refleksja  
„Jeśli więc prawe twoje oko jest ci powodem do grzechu, wyłup je i odrzuć od siebie. Le-
piej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby całe twoje ciało 
miało być wrzucone do piekła”. 
Ma pieniądze, a nie ma w domu telewizora, który nierzadko był powodem gniewu i mnó-
stwa wulgaryzmów cisnących się na usta po obejrzeniu serwisu informacyjnego. Ma pie-
niądze, a nie ma nowego i szybkiego auta, którym mógłby brawurowo wyprzedzać cięża-
rówki i inne drogowe „ślamazary”. Ma pieniądze, a nie ma nowoczesnej komórki z mnó-
stwem aplikacji, która dałaby mu możliwość nieustannego dostępu do internetu, a przy 
okazji mogłaby go okradać z cennego czasu. 
„Wyłupać oko” to potrafić powiedzieć „nie” temu wszystkiemu, co może prowadzić do 
grzechu. Nie jest sztuką nie mieć rzeczy, gdy się nie ma pieniądze. Sztuką jest mieć pie-
niądze, a jednocześnie pielęgnować granice przyjemności i wygody, aby narzędzie nie 
podporządkowało sobie użytkownika. 
Św. Paweł mądrze napisał: „Wszystko mi wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść”. Jeśli 
czujesz, że coś „jest ci powodem do grzechu”, to podejmij konkretną decyzję. Naprawdę 
warto! 

Bł. Jan Paweł II o rodzinie 
„Rodzina otrzymuje misję strzeżenia, objawiania i przekazywania miłości, będącej żywym 
odbiciem i rzeczywistym udzielaniem się miłości Bożej ludzkości oraz miłości Chrystusa 
Pana Kościołowi, Jego oblubienicy” (FC 17). 
Zdarza się, że nie potrafimy uszanować tych, którzy pracują jako stróże i ochroniarze. To 

właśnie dzięki nim możemy poczuć się bezpiecznie, zająć się w pełni swoimi sprawami. 

Bóg oczekuje od rodziny, aby strzegła miłości. Nie chodzi o to, że mamy nerwowo zabie-

gać o to, by nie przekroczyć jednej, czy drugiej granicy. Strzec, to pozwolić miłości bez-

piecznie wzrastać.  

Rodzinny święty – św. Tomasz Morus 
Tomasz urodził się w Londynie 7 lutego 1478 r. jako syn poważanego mieszczanina. Stu-
diował w Oksfordzie i w Inns of Law w Londynie. Po ukończeniu studiów Tomasz został 
biegłym i wziętym adwokatem, a także posłem. Szukał swojej drogi, będąc cztery lata w 
zakonie kartuzów. Rozeznał jednak, że jego powołaniem jest małżeństwo. Ożenił się z 
Jane Colt. Po kilku latach przeżył wielką tragedię - ukochana żona zmarła, zostawiając 
Tomaszowi czworo małych dzieci. Wkrótce drugą żoną została, siedem lat od Morusa  



starsza, Alicja Middleton, z którą nie miał z nią potomstwa.  
W 1510 roku Tomasz rozpoczął karierę urzędnika państwowego. Szybko zaczęły sypać 
się na Tomasza kolejne wyróżnienia i godności, wreszcie godność najwyższa w Anglii (po 
królu) - kanclerza państwa (1529-1532), którą wypełniał z niezwykłą sumiennością i tro-
ską o ludzi, nie zaniedbując życia duchowego, łącznie ze służeniem do Mszy św. 
 Kiedy Henryk VIII w roku 1531 ogłosił się najwyższym zwierzchnikiem Kościoła kato-
lickiego w Anglii, Tomasz na znak protestu zrzekł się urzędu kanclerza. Pomimo nalegań, 
nie wziął udziału ani w ślubie, ani też w koronacji kochanki króla, Anny Boleyn. Wreszcie 
nie podpisał aktu supremacji i nie złożył królowi przysięgi jako głowie Kościoła. Uznano to 
za zdradę stanu. 1 lipca 1535 roku sąd najwyższy skazał Tomasza na śmierć. Egzekucję 
wykonano publicznie 6 lipca 1535 roku, na jednym z pagórków, otaczających Londyn.  
 Do chwały błogosławionych wyniósł go papież Leon XIII w roku 1886. Uroczystej ka-
nonizacji dokonał papież Pius XI w 1935 roku. 31 października 2000 roku bł. Jan Paweł II 
ogłosił św. Tomasza Morusa patronem mężów stanu i polityków. 
Wspomnienie liturgiczne świętego męża i ojca przypada 22 czerwca. 

To był bal… 
W ubiegłą sobotę odbył się w pawłowskim Dzielnicowym Domu Kultury XV Bal Charyta-

tywny. Z szansy na dobrą zabawę połączoną z możliwością pomocy najuboższym skorzy-

stało wielu. Dochód z balu przygotowanego z ogromnym zaangażowaniem przez para-

fialny Zespół Charytatywny został w całości przekazany na całoroczne wsparcie dla jego 

podopiecznych.  

 Bal powtórzył sukces poprzednich, a byli i tacy, którzy twierdzili, że to najpiękniej-

sza z dotychczasowych zabaw. Wraz z pierwszą piosenką wykonaną przez sprawdzony 

wielokrotnie na pawłowskiej scenie zespół „TAKT” parkiet zapełnił się roztańczonymi pa-

rami, co nie zmieniło się do samego końca imprezy. W międzyczasie goście mogli też za-

kupić losy. Nagrody ufundowane zostały przez licznych sponsorów. Wylosować można 

było właściwie wszystko - od  płyt CD po żelazko czy blender. Po północy odbyła się licy-

tacja budząca jak zwykle wielkie emocje. Atmosfera dobrej zabawy towarzyszyła gościom 

aż do piątej rano. 

 Jubileuszowej zabawie towarzyszyły liczne niespodzianki. Po pysznych, ozdobio-

nych cyfrą „15” tortach, na parkiecie pojawił się, pochodzący z Zabrza Santiago Gil, który 

w szóstej edycji „Mam talent” wytańczył 3. miejsce. Następnie swoje umiejętności w wal-

cu, tangu, sambie i pasodoble zaprezentowała przed nami para tancerzy, pochodząca z 

klubu tanecznego z Chorzowa.  

 Tańczące niespodzianki przygotował i sponsorował radny naszej dzielnicy Pan Kry-

stian Jonecko.  

 Zespół Charytatywny serdecznie dziękuje Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskie-

mu, p. Joannie Chmiel - kierownikowi DOK-u, Radzie Dzielnicy, sponsorom darów na lo-

terię fantową i licytację oraz wszystkim, którzy swoim wsparciem przyczynili się do zorga-

nizowania XV Balu Charytatywnego. Szczególne podziękowanie kierujemy do gości, bez 

których zabawa nie mogłaby się odbyć. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

• Zapraszam dzisiaj na Nieszpory o godz. 1630. 

• W środę zapraszam dzieci na Mszę św. o godz. 800. 

• W czwartek o godz. 1730 odprawiona zostanie Adoracja Najświętszego 

Sakramentu.  

• W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie z kandydatami do bierz-

mowania. 

• Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  

• W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca. Msza św. w intencji czci-

cieli Miłosierdzia Bożego zostanie odprawiona o godz. 1800. 

• Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmowane są w Zakrystii oraz w 

Kancelarii Parafialnej. 

• W najnowszym „Gościu Niedzielnym”: 

− Kościół w Polsce ma ogromny potencjał wiary - powiedział Franciszek 

do polskich biskupów, którzy przebywali w Rzymie z wizytą „ad limi-

na”. Od prawie roku lewicowi publicyści okładają kościół w Polsce jak 

kijem bejsbolowym wybiórczymi cytatami z nauczania papieża. Budo-

wanie opozycji między „postępowym” papieżem a „zacofanym” pol-

skim Kościołem stało się medialną strategią. Papież Franciszek nie 

groził palcem polskim biskupom. Zwrócił uwagę, że Kościół w Polsce 

ma ogromny potencjał wiary. Słowo „potencjał” sugeruje możliwości, 

które pozostają niewykorzystane; siłę, która wymaga uwolnienia. 

Ponadto w Gościu: 

− tylko na kursie Alfa: ludzie przychodzą, jedzą, oglądają film, a w pew-

nym momencie budzą się jako chrześcijanie; 

− O Ryszardzie Kuklińskim, człowieku, który uratował świat przed III 

wojna światową, opowiada jego bliski współpracownik. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na pokrycie wydatków 

związanych z remontem wieży i dachu naszego kościoła. 

• „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 17 do 23 lutego 2014 r. 

17 II 
Poniedziałek 

Wsp. św. św.  

Siedmiu Założy-

cieli  

Zakonu Serwitów  

N M P 

g. 1800 Koncelebra 

- Za + Marcina Fojt w 2. rocznicę śmierci 

- Za ++ Annę i Jana Owedyk oraz Siostrę Mariettę 

18 II  

Wtorek 
 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Do św. Rodziny i Anioła Stróża z prośbą o opiekę Bo-

żą i zdrowie dla Klaudii Binkiewicz w dniu 4. urodzin 

oraz dla rodziców i rodzeństwa 

- Za + Martę Cygan w rocznicę śmierci 

19 II 

Środa 
 

g. 700 

g. 800 

- Za + kuzynkę Marię  

- Do św. Józefa z prośbą o pomoc w znalezieniu pracy 

dla Macieja 

20 II 

Czwartek 

g. 1730 

g.1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Magdalenę Syganiec jako 30. dniowa 

21 II 

Piątek 
Wsp. Św.  

Domnianiego 
 

g. 1800 - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

 

22 II 

Sobota 
Święto Katedry 

św. Piotra Ap. 

g. 1800 - Za ++ Ludgardę Duda, rodziców, brata Tadeusza, Ka-

zimierza Pieńkowskiego oraz dusze w czyścu cierpiące 

23 II 
 

7. NIEDZIELA 

ZWYKŁA  
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Józefa Kosiańskiego  

- Za parafian 

Nieszpory 

- Za + Józefa Marek w 13. rocznicę śmierci  


